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Javna nabavka oblikovana po partijama - 8 partija i to: “"TEEQ! PALL Bawerpaack®

- Partija 1.- Mleko i mle¢ni proizvodi

- Partija 2.- Hleb

- Partija 3.- Smrznuto pecivo

- Partija 4.- SveZe meso i mesne preradevine

- Partija 5.- Konzervisano i smrznuto voée i povrée, riba smrznuta i konzervisana
- Partija 6.- Ostali prehrambeni proizvodi

- Partija 7.- Ulja i margarini

- Partija 8.- SveZe voce i povrée

7. Predmetna nabavka je definisana u Opstem re¢niku nabavke
Na poziciji: 15000000 hrana, pice i srodni proizvodi
8. Postupak se sprovodi radi zaklju¢enja ugovora o javnoj nabavci

Pitanja i odgovori

Pitanje br.1:
Na strani 9.tacka 11. stoji izmedu ostalog da je za partije 1,2,3,4,5,6,7 ukoliko ponuda¢ nije
proizvodaé¢, duZan da dostavi ugovor o poslovno tehni¢koj saradnji, odnosno ugovor o
kupoprodaji od proizvodaca od koga nabavlja dobra. Da li je u pitanju greSka u smislu da u
refenici posle redi proizvodag, treba dodati ... odnosno onog od koga nabavlja dobra kao $to ste
naveli za partiju 8?

Odgovor na pitanje br.1 :

Greska je u tekstu navedenog ¢lana iz tacke 11. Treba da stoji proizvodaé- dobavljaé ( odnosi se na
onog od koga se nabavljaju dobra ).

Pitanje br.2 :

Molimo vas da jasno naznacite u partiji 6. Ostali prehrambeni proizvodi, da li se dostavlja
reSenje Ministarstva poljoprivrede sa veterinarskim kontrolnim brojem odnosi samo na
proizvodaca namirnica Zivotinjskog porekla, u ovom slu¢aju med i jaja ? Za supe i okolade
smatramo da ne treba dostavljati isto , iz razloga $to se u ponudi moze nuditi i gotova supa od
povréa, kao i posna ¢okolada bez mleka.

Odgovor na pitanje br.2 :

Da, odnosi se samo na med i jaja.




Pitanje br.3 :

Posto trazite da sva dokumentacija koja se dostavlja mora da se dostavi na srpskom jeziku,
odnosno ukoliko je strana mora da bude prevedena na Srpski jezik i overena od strane sudskog
tumaca za taj jezik.
Da li moZete da izvrSite izmenu navedenog za partiju 6., iz razloga $to ona sadzi 49 stavki. Posto
smo u obavezi da za proizvodaéa svakog artikla iz navedenih stavki dostavimo HACCP
sertifikat, obave§tavamo vas da veéina tih sertifikata je na Engleskom jeziku, i sami proizvodaci
nisu u obavezi da imaju prevod. Ukoliko bismo mi za potrebe vaseg tendera davali sertifikate na
prevodenje, a ono kosta minimum 5.000,00 dinara , pa puta 49 stavki, dolazimo do velikog
iznosa od 245.000,00 dinara. To morate priznati da je jako puno, a ishod tendera se ne zna. Ako
i to mora da se ukalkuli$e u ponudenu cenu, to onda nije idealno ni za vas, ni za nas kao

- ponudaée. Predlazemo da traZeni uslov za ovu partiju br.6 ne vazi li da se eventualno prevodi
dostave pre zakljufenja ugovora.

Odgovor na pitanje br.3 :

Sertifikati ne moraju da budu prevedeni.

Pitanje br.4 :

Za partiju 6. da li je moguce dostaviti vaZece ugovore i svu pratecu dokumentaciju za
veleprodaje i distributivnih centara, jer za odredene artikle kao §to su grand kafa i Secer kristal,
nije moguée dostaviti ugovor sa proizvodacima, jer oni posluju preko svojih dilera i
distributivnih centara.

Odgovor na pitanje br.4:

Da, mogu se dostaviti ugovori sa veleprodajom i distributivnim centrima.

Pitanje br.5 :

Kako mi imamo dobavljaéa koji ima ugovor o zajedni¢koj proizvodnji sa proizvodacem, a on je
direktni prodavac tog artikla, jel moZemo da za proizvodaca dostavimo dozvole i sertifikate, a za
naseg dobavljaga ugovor sa proizvodacem, ugovor sa nama kao i sertifikat ?

Odgovor na pitanje br.5 :

Da, moze.

Komisija za javnu nabavku



